
 財　 産　 目　 録 

科　　　　　　　　目
Ⅰ　資産の部 円 円 円

１　流動資産
現金預金 1,231,275

普通預金 1,231,275
876,400
286,541
68,334

未収金 2,630,125
流動資産合計 3,861,400

２　固定資産
   (1) 基本財産

　 42,000,000
10,000,000
10,000,000
10,000,000
10,000,000
2,000,000

1,310,270,398
28,096,180
4,105,706
3,997,712

111,980,000
85,230,000
89,240,000

206,621,800
80,999,000

100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000

29,826
29,826

国債償却原価引当預金 168,288
168,288

国債購入差益留保預金 2,288
2,288

基本財産合計 1,352,470,800
   (2) 特定資産

退職給付引当預金 614,457
614,457

ふれあい基金 214,403,446
第247回10年国債 2,003,098
第7回アルゼンチン共和国債 1

100,000,000
100,000,000
12,336,825

普通預金　北越銀行県庁支店 42,851
普通預金　大光銀行新潟支店 15,969

4,702
普通預金　第四銀行県庁支店 4,702

スウェーデン輸出信用銀行債
国際復興開発銀行債
スウェーデン輸出信用銀行債

普通預金

定期預金  第四銀行県庁支店

スウェーデン輸出信用銀行債

国際復興開発銀行債

第四銀行県庁支店 

普通預金  第四銀行県庁支店

国際復興開発銀行債

フィンランド地方金融公社債
国際復興開発銀行債

定期預金　新潟信用金庫出来島支店

普通預金　第四銀行県庁支店

定期預金

投資有価証券

スウェーデン輸出信用銀行債
欧州復興開発銀行債

スウェーデン輸出信用銀行債

ギリシャ共和国債

国際復興開発銀行債
フィンランド地方金融公社債

金　　　　　　　額

国債償却原価引当預金　 

北越銀行県庁支店
大光銀行新潟支店 
新潟県信用組合本店

第250回10年国債
第272回10年国債

平成２１年３月３１日現在

第四銀行県庁支店
北越銀行県庁支店
大光銀行新潟支店

第四銀行県庁支店 

第245回10年国債

新潟信用金庫出来島支店



科　　　　　　　　目 金　　　　　　　額

海外移住交流基金 39,300,000
第266回２年国債 39,228,812
普通預金　第四銀行県庁支店 42,376

28,812
普通預金　第四銀行県庁支店 28,812

財政調整積立預金 189,000,000
定期預金　第四銀行県庁支店 48,000,000
第45回5年国債 20,029,300
第47回5年国債 20,001,120
平成13年第1回京都市債 20,196,716
平成16年第1回京都市債 40,004,628
平成18年第１回あいち県民債 40,497,921

600
269,715

普通預金　第四銀行県庁支店 269,715
ふれあい助成準備積立預金 44,680,846

第47回5年国債 30,002,660
14,669,446

8,740
普通預金　第四銀行県庁支店 8,740

海外移住交流預金 4,504,622
普通預金　第四銀行県庁支店 4,504,622

造作　 20,229,811
内装工事 20,229,811

ふれあいモニュメント 621,146
什器備品 90,902

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ､ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ 90,902
特定資産合計 513,445,230

   (3) その他固定資産
什器備品 590,202

印刷機、紙折機ほか 590,202
電話加入権　4本 299,936

その他固定資産合計 890,138
固定資産合計 1,866,806,168
資産合計 1,870,667,568

１　流動負債
未払金

特定地域調査研究事業業務委託費ほか 2,137,709
前受金

賛助会員会費 496,000
預り金

源泉所得税ほか 220,443
賞与引当金 1,254,058

流動負債合計 4,108,210
２　固定負債

退職給付引当金　 614,457
固定負債合計 614,457
負債合計 4,722,667

正味財産 1,865,944,901

国債償却原価引当預金　 

普通預金　第四銀行県庁支店 

普通預金　第四銀行県庁支店 

国債償却原価引当預金　 

国債償却原価引当預金　 

Ⅱ　負債の部


